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(Kort bemærkning). 
Charlotte Antonsen (V): 
Jeg må altså sige: Det er fuldstændig ufatteligt, 
hvad der bliver sagt herfra fra hr. Thulesen 
Dahls side. 

Denne sag er indtil videre blevet behandlet 
meget hurtigt i Europaudvalget. Vi havde uden- 
rigsministeren i samråd kort efter, at de nye reg- 
ler var trådt i kraft i EU, hvor udenrigsministe- 
ren tilkendegav, at han var enig med Europaud- 
valget i, at det var hensigtsmæssigt at lave nogle 
nye regler for området. 

Så har vi i øjeblikket et dansk formandskab 
for EU, og det betyder, at udenrigsministeren er 
meget ude af landet, og derfor accepterede ud- 
valget inklusive hr. Thulesen Dahl selv, at vi 
ventede til efter nytår med at gå videre med sa- 
gen. Jeg synes simpelt hen, at det, der bliver 
sagt, er under al kritik. 

Med hensyn til åbenhed vil jeg godt stille hr. 
Thulesen Dahl et enkelt lille spørgsmål. Skal vi 
så ikke også have åbenhed, når Dansk Folkepar- 
ti holder gruppemøder? De er jo også lovgivere. 
Det er jo også væsentlige beslutninger, der træf- 
fes der. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg vil godt sige til fru Charlotte Antonsen: Jeg 
anerkender ikke den kritik. Jeg anerkender ikke, 
at man, fordi der er nogle, der tager initiativ til 
at presse på, for at tingene går stærkere, så skal 
have at vide: Jamen er det ikke aftalt i et eller an- 
det samråd med en udenrigsminister, som er 
meget ude at rejse, at det kan man se på på et an- 
det tidspunkt? Selvfølgelig ikke. 

Vi har et beslutningsforslag til behandling her 
i dag, som er fuldt legalt fremsat, udarbejdet, af- 
leveret til Folketingets administration, sat på 
dagsordenen. Vi har haft tid til at forberede os, 
vi har haft tid til at have det i grupperne. Det bør 
da være det væsentlige nu at tage stilling til. Og 
det er min holdning, at det er et absolut mini- 
mum, man her peger på, nemlig at når EU hol- 
der åbne ministerrådsmøder, altså hvor det be- 
handles i et åbent ministerrådsmøde i EU, kan 
det da ikke være rigtigt, at vi i den nationale 
proces ikke har åbenhed. 

Med hensyn til det sidste: Man kan jo godt 
finde mange gode ting frem og sige: Hvad så når 
man sidder hjemme i sit køkken og forbereder 
sig til næste dags møder, skal vi så ikke sikre et 
snurrende tv-kamera, der kan vise på dk4, hvad 
fru Charlotte Antonsen sidder ved køkkenbor- 

det og gør sig af tanker? Sådan nogle ting kan vi 
jo godt begynde at bevæge os ud i. 

Jeg taler om, at man enten sidder og trykker 
på knapperne her i salen og stemmer ja eller nej 
til lovforslag eller sidder i et Europaudvalg og 
afgiver et mandat, for at regeringen kan stemme 
ja eller nej til et forslag, som, når det kommer til- 
bage til den nationale proces, er clearet af, og så 
kan vi ikke gøre noget ved det, så har vi et direk- 
tiv. Det har vi kun at rette os efter. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Antonsen (V): 
Jeg synes, det er frygtelig pinligt det her. Hr. 
Thulesen Dahl står heroppe for åbent tæppe og 
løber fra tidligere udsagn. Kan man slet ikke 
regne med Dansk Folkeparti? 

Vi har haft sagen oppe, vi har drøftet sagen. 
Vi har sat den på dagsordenen, når det danske 
formandskab er overstået, fordi det jo selvfølge- 
lig er en sag, man skal drøfte mellem Folketinget 
og regeringen. Det har hr. Thulesen Dahl selv i 
egen høje person accepteret, og så kommer han 
rendende her 2 måneder efter og kritiserer os 
alle sammen, fordi det ikke går hurtigt nok. Man 
kan simpelt hen ikke arbejde på denne her må- 
de. 

Jeg fik ikke svar på: Vil Dansk Folkepartis 
gruppemøder være åbne fremover? 

Kl. 18.10 
Så har jeg ét spørgsmål til: I dag kan alle par- 

tier og alle personer i Folketinget tage EU-for- 
slag i Folketingssalen, så vi kan diskutere dem 
her. Hvor mange forslag har Dansk Folkeparti 
taget i Folketingssalen inden for de sidste 3 år? 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Den dag, Dansk Folkeparti har 90 mandater, sy- 
nes jeg egentlig, det kunne være på sin plads at 
tage en diskussion om, hvorvidt vi skulle åbne 
dørene, for så ville det, vi bliver enige om i 
Dansk Folkepartis gruppeværelse, jo blive til lov 
i landet, og det kunne være en rar situation. Så 
kan vi komme tilbage til den diskussion. 

Ellers tror jeg nok, at de, der lytter til det her, 
selv kan forstå -  det kan godt være, at fru Char- 
lotte Antonsen ikke kan, men ellers tror jeg, at 
andre kan forstå det -  forskellen mellem, at vi 
sidder i en folketingsgruppe og debatterer, og så 
at vi trykker på knapperne hernede i salen, eller 
sidder i et Europaudvalg og i virkeligheden 
stemmer på det samlede Folketings vegne. Jeg 


